
 گزارش رسمی دولت 
از فقر مستأجران!

خوانندگان گرامی، نتایج یک گزارش رسمی از 
شرایط فقر مردم بخصوص مستأجران منتشر شده 
که بخش های مهمی از آن را با هم مرور می کنیم.

این گزارش جدید که از وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعي منتشر شده است نشان می دهد تعداد 
خانوارهای مستأجر درگیر فقر در کشور طی 
سال های 1395 تا 1401 رشد 48 درصدی داشته 
است. در این گزارش آمده است؛ در سال 1401 
بیش از یک میلیون خانوار مستأجر درگیر فقر در 
مناطق شهری، درآمدی کمتر از خط فقر داشته اند 
و 233 هزار خانوار با اضافه شدن هزینه تأمین 
مسكن استیجاری به سبد هزینه آنها، درگیر فقر 
شده اند. در روستاها، گروه اول معادل 75 هزار 

خانوار و گروه دوم معادل 31 هزار خانوار بوده اند.
1- این گزارش، فقر مستأجران را بیشتر یک 
»پدیده شهری« خوانده است، چرا که فقط 8 
درصد از خانوارهای مستأجر درگیر فقر در روستاها 

سكونت دارند. 
2- در استان هایی چون البرز و قم، 100 درصد 
مستاجران به دلیل درآمد ناکافی دچار فقر شده اند 
و در استان های کردستان و آذربایجان غربی، نرخ 
فقر ناشی از هزینه های تأمین مسكن استیجاری به 

ترتیب 46 و 36 درصد است.
3- در ایران تاکنون سیاست های متعددی برای 
تأمین مسكن برای خانوارهای درگیر فقر اجرا شده 
است. با این حال نتایج بررسی های این گزارش 
نشان می دهد که هیچ یک از این طرح ها نتوانسته  

مشكل فقر مسكن در کشور را رفع کند.
4- دریاین گزارش تأکید شده است که 4.2 
میلیون خانوار در سال 1401 در محرومیت مسكن 
بوده اند. این میزان خانوار معادل 15.1 میلیون نفر 
می شوند که چیزی کمتر از یک چهارم جمعیت 
ایران را تشكیل می دهند. این شاخصی است که 
تقریباً به  طور مساوی میان روستایي ها و شهري ها 
تقسیم شده است. اما نكته جالب این که بیشترین 
نرخ محرومیت مسكونی از حیث خانوار در استان 
محروم سیستان و بلوچستان رخ داده و نزدیک 
به 59 درصد از خانوارهای این استان طی سال 
1401 در محرومیت مسكونی به سر برده اند. در 
این استان 460 هزار خانوار با محرومیت مسكونی 
مواجه بوده اند. استان سیستان و بلوچستان از 
حیث »محرومیت شدید مسكونی« نیز رتبه اول را 
دارد و نزدیک 32 درصد خانوارهای این استان در 
محرومیت شدید مسكونی بوده اند. یعني 249 هزار 

خانوار که عدد بسیار بزرگی است.
5- خب از قدیم گفته اند شما که لالایی بلدی چرا 
خوابت نمی بره؟ اینجاست که باید از آقای میدری 
متولی موضوع فقرزدایی در جامعه، خانم صادق 
وزیر مسكن و شهرسازی و آقای همتی وزیر اقتصاد 
بپرسیم قطعاً شما آمارهای وحشتناکتری از این 
آمار در اختیار دارید، لطفاً بجای سفسطه و مغلطه 
بگویید می خواهید چكاری برای جماعت زیر خط 
فلاکت داشته باشید؟ آیا باز هم این موضوع را 

شوت می کنید در زمین »ناترازی ها«؟

نیروهای مسلح آماده پاسخگویی قاطع 
به هرگونه تهدید دشمنان است

ستاد کل نیروهای مسلح در بیانیه ای به مناسبت 
سالروز حماسه 9 دی تأکید کرد؛ نیروهای مسلح 
مقتدر ایران با تمام توان و آمادگی کامل همواره 
 آماده پاسخگویی قاطع و کوبنده به هرگونه 

تهدیدی هستند.
در بخشی از متن این بیانیه آمده است:

تاریخ، حماسه های ایستادگی را فراموش نمی کند؛ 
حماسه هایی که از دل ایمان و اراده جوشیده اند و 
آن را چون پرچمی استوار می نماید تا راهنمای 
دیگران باشد. نهم دی ماه تجلی اراده و مجاهدت هایی 
است که به صورت خودجوش حرکت عظیمی را در 
تاریخ ثبت و آن را چراغ راه مسیر پر تلاطم انقلاب 
اسلامی قرار داد. مردم و ولایت فقیه به عنوان ارکان 
اصلی و لاینفک نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
می باشند که با تكیه بر این دو رکن، نظام توانسته 
است به بسیاری از آرمان های انقلابی دستیابی پیدا 
کند و بر مشكلات پیروز گردد. نظام سلطه به رهبری 
آمریكای خبیث و با کمک رژیم منحوس و کودک کش 
صهیونیستی در طول انقلاب از هیچ تلاشی در مقابله 
با انقلاب اسلامی و اهداف آن کوتاهی نكرده و تمام 
امكانات خود را در این مسیر به کار گرفته اند؛ اما به 
فضل الهی، با حضور مردم ولایتمدار در صحنه ها و 
عرصه های گوناگون و پرچم داری ولی امر مسلمین با 
شكست های پی در پی و مفتضحانه روبه رو گردیده اند.
ستاد کل نیروهای مسلح ضمن ارج نهادن به دهه 
بصیرت )نهم تا نوزدهم دی ماه( و گرامیداشت پنجمین 
سالگرد شهادت سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، 
به ملت قهرمان و همواره بیدار ایران اسلامی اعلام 
می دارد که نیروهای مسلح مقتدر جمهوری اسلامی 
ایران با تمام توان و آمادگی کامل با بهره گیری از 
همه تجارب و آخرین دستاوردهای دفاعی و پشتیبانی 
مردم عزیز، مؤمن و انقلابی از کوچک ترین تلاشی در 
جهت دفاع مقتدرانه و حفظ امنیت این مرز و بوم 
دریغ نكرده و همواره آماده پاسخگویی قاطع و کوبنده 
به هرگونه تهدید و تجاوز دشمنان قسم خورده انقلاب 

اسلامی می باشند.

نکتهسنج!

رئیس جمهور گفت : اگر دانشگاه ها با ظرفیت های بالای 
خود به میدان بیایند، بخش قابل توجهی از مشكلات 

کشور حل خواهد شد.
مسعود پزشكیان دیروز در دیدار اعضای فعلی و ادوار 
انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه ها در سخنانی، نهاد 
دانشگاه را یكی از کانون های قابل اعتماد و اتكا برای دولت 
در زمینه حل مشكلات کشور دانست و گفت: امروز کشور 
با مجموعه ای از مسائل و مشكلات در حوزه های مختلف 
دست به گریبان است که اگر دانشگاه ها با ظرفیت های 
بالای خود به میدان بیایند و هریک به تناسب رشته های 
تخصصی خود موضوعات مرتبط را مشخص و برای آن 
راهكار اجرایی و عملیاتی احصا و ارائه کنند، بخش قابل 

توجهی از مشكلات کشور حل خواهد شد.
رئیس جمهور در ادامه ضمن اعلام آمادگی دولت در 
راستای فراهم کردن بسترهای لازم برای دانشگاه ها 
جهت مشارکت و نقش آفرینی در حل مسائل کشور 
گفت : امروز تا دلتان بخواهد درباره مسائل مختلف نظر 
و دیدگاه وجود دارد، در حالی که یكی از مشكلات 
جدی ما در بخش عمل و اجراست، متأسفانه نظام اداری 
ما در قالب های منسوخ شده منجمد شده و بسیاری از 
مدیران در حالت انفعال به سر می برند و خارج کردن آنها 
از این وضعیت نیز بسیار زمان بر خواهد بود، در چنین 
شرایطی ما آماده ایم با دانشگاه ها به صورت پروژه محور 
 کار کنیم و مبنای پرداخت های ما نیز بر اساس عملكردها 

خواهد بود.
وی با بیان اینكه آینده کشور به نوع نگرش و عملكرد امروز 
ما بستگی دارد، گفت : کشور ما به ویژه در مناطق مرزی 
به رغم برخورداری از ظرفیت ها و منابع فراوان، همچنان 
با مشكلاتی همچون فقر مواجه است و از سوی دیگر با 

سوءمدیریت پدیده هایی همچون کولبری، سوخت بری و 
ته لنجی را به جای فرصت به تهدید برای کشور تبدیل 
کرده ایم. اگر ما از ظرفیت مرزها بدرستی استفاده کنیم، 
بخش قابل توجهی از اثرات تحریم ها خنثی خواهد شد و 
در این رابطه نیز دانشگاه ها می توانند چه در زمینه ارائه 

راهكار و چه در زمینه اجرا به دولت کمک کنند.
پزشكیان همچنین بر ضرورت ارتقای سطح دانشگاه های 
کشور به نسل 3 و 4 تاکید کرد و گفت: در دوره های گذشته 
بر اساس دیدگاه های غلط به توسعه بی ضابطه دانشگاه ها 
پرداختیم، در حالی که مسئله با اهمیت تر در این حوزه 

ارتقای سطح کیفی دانشگاه ها مبتنی بر مهارت آموزی به 
دانشجویان در راستای حل مشكلات جامعه است که دولت 

در رابطه نیز آمادگی کمک و مساعدت دارد.
رئیس جمهور در ادامه با بیان اینكه حل همه مسائل و 
مشكلات کشور نباید صرفاً معطوف به نظر شخص رئیس 
جمهور باشد، افزود: ما امروز در کشور از مجموعه عظیمی 
از انسان های توانمند برخورداریم که شاید خیلی از آنها از 
بنده بهتر باشند، اما فرصت بروز و ظهور پیدا نكرده اند، 
باید زمینه و بستر برای نقش آفرینی این افراد فراهم شود و 
یكی از گام های مؤثر در این زمینه تمرکززدایی از مدیریت 

در مرکز و واگذاری اختیارات به استان هاست.
وی با بیان اینكه در انتخاب مدیران برای ما نه رویكردهای 
جناحی، مذهبی و قومیتی، بلكه برخورداری از سه عنصر 
مدیریتی مسئولیت پذیری، عملكرد و پاسخگویی اهمیت 
دارد، تصریح کرد: ما به مدیرانی نیازمندیم که بدانند، 
بتوانند و بخواهند که دولت را در رسیدن به اهدافی که 
تعیین کرده، کمک کنند و طبعاً هر کسی که در این 

چارچوب عمل نكند، کنار خواهد رفت.
رئیس جمهور در ادامه به موضوع ناترازی ها به عنوان یكی 
از مسائل مبتلابه کشور اشاره کرد و گفت: متأسفانه عدم 
تناسب میان منابع و مصارف و سوءمدیریت در توزیع، به 
علاوه مصرف نادرست، امروز به صورت یک چالش بزرگ 
نمایانگر شده که دولت برای فرهنگ سازی در رعایت 
الگوی مصرف و کنترل و رفع این چالش نیز برنامه ریزی 

کرده است.
پزشكیان همچنین به اقدامات دولت در زمینه هم افزایی 
در داخل و تعامل با خارج نیز اشاره کرد و گفت: آنچه که 
امروز دولت در زمینه های مختلف موفق به دستیابی به آنها 
شده، با همدلی و توافق میان سه قوه اتفاق افتاده است؛ ما 
بدون هماهنگی و همدلی کاری از پیش نخواهیم برد و بر 

استمرار این روند تاکید داریم.
وی ضمن قدردانی از ارائه نظرات استادان دانشگاهی 
درباره مسائل مختلف کشور گفت : ما از حضور و نظرات 
دلسوزانه شما قدردانیم اما از شما می خواهیم این نظرات 
را به راهكارهای قابل اجرا و عملیاتی تبدیل کنید، گرچه 
فرصت و زمان ما محدود است، اما اگر دانشگاه به کمک 
دولت بیاید خواهیم توانست در این فرصت محدود نیز 
بسیاری از مسائل را که در حوزه اختیارات ما است، حل 

و فصل کنیم.
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می توان مشکلات کشور را با ظرفیت دانشگاه ها حل کرد

محمدرضا عارف: 
راهبرد دولت تک  نرخی کردن ارز است

معاون اول رئیس جمهور گفت: راهبرد دولت تک نرخی کردن ارز در کشور 
و رسیدن نرخ ارز نیمایی به ارز تجاری و صادراتی با شیب ملایم است که 
در نهایت به یک نرخ ثابت خواهیم رسید تا محدودیتی در ارائه و عرضه ارز 

نداشته باشیم.
محمدرضا عارف دیروز در نشستی با جامعه شناسان، استادان و اعضای هیئت 
علمی برجسته و متخصصان علوم اجتماعی تصریح کرد: راه حل ها و راهكارهای 
حل مسائل کشور از سوی نخبگان اجتماعی و اقتصادی نباید صرفاً آکادمیک 
و دانشگاهی بلكه با رویكرد اقدامات و نگاه میدانی انجام شود. وی در نشستی 
با اساتید علوم اجتماعی و جامعه شناسان کشور برای بررسی راهكارهای بهبود 
و ارتقای سرمایه اجتماعی تاکید کرد: از هر راهكاری برای حفظ سرمایه 

اجتماعی نظام استقبال می کنیم.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به شرایط کشور در اوایل دهه 80 و شكاف 
نسلی در کشور و همچنین ضعف عملكرد برخی از نخبگان سیاسی در حوادث 
دهه 80 و 90 شمسی تاکید کرد؛  برخی از نخبگان باید در آن زمان به میدان 
می آمدند و مسئولیت می پذیرفتند و ضعف عملكرد در ناکامی های سیاسی 
به خوبی تحلیل نشد و تنها برخی از توجیهات برای رفتارهای سیاسی ارائه 
شد.وی با اشاره به اینكه اجرای برخی از تصمیمات و مصوبات به دلیل عملكرد 
نامناسب تبدیل به یک بحران در برخی از برهه های زمانی در کشور شده است، 
ادامه داد: چنین شیوه های نادرست اجرا در خاطره جمعی و تاریخی جامعه 
باقی می ماند و به شكاف عمیق نسلی بین دولت و نسل های آتی منجر می شود.

معاون اول رئیس جمهور بر ضرورت و اهمیت جلوگیری از برخی از برخوردهای 
قهری و برچسب زدن به دلسوزان و نخبگان کشور تاکید کرد.

عارف وعده های انتخاباتی پزشكیان و طرح شعار وفاق ملی را فرصتی مناسب تر 
از گذشته در اختیار حاکمیت و بدنه نخبگانی جامعه توصیف و تصریح کرد: 
فیلترینگ شبكه های مجازی که شاید اهمیت چندانی نداشت اما تبدیل به 
یک خط قرمز در کشور شد که البته دولت و رئیس دولت با بهره گیری از 
شرایط وفاق ملی در کشور به دنبال حذف فیلترینگ بود و اقدام اخیر با همین 
رویكرد و با همكاری سه قوه انجام شد. وی »ماندگاری اقدامات و دستاوردها« 
را راهبرد دولت چهاردهم عنوان و تاکید کرد: به جای راهكارهای مقطعی 
و »مُسكن پروری« به دنبال درمان ریشه ای هستیم و با توجه به »سرمایه 
اجتماعی رئیس جمهور« و طرح گفتمان وفاق ملی یک فرصت تاریخی در 
اختیار کابینه و دولت چهاردهم قرار گرفته است که باید از این فرصت طلایی 
برای اصلاح برخی روندهای غلط گذشته و نیل به توسعه پایدار اقتصادی 

بهره گرفت.
عارف با تاکید بر ضرورت حفظ سرمایه اجتماعی 50 درصدی شرکت کنندگان 
در انتخابات ریاست جمهوری و همچنین افزایش مشارکت انتخاباتی در 
انتخابات آتی شوراهای شهر و روستا تاکید کرد: باید اقدامات و دستاوردهای 
دولت به خوبی برای مردم تبیین شود. وی از نخبگان اجتماعی خواست 
تا علاوه بر حفظ و مشخص کردن ساز و کار مناسب ارتباط دولت با بدنه 
نخبگانی کشور، راه حل های مقابله با مشكلات، ارتقاء و بهبود سرمایه اجتماعی 
نظام را با درنظر گرفتن اولویت ها ارائه دهند تا  مطالبات به حق و ادا نشده 
مردم ادا شود. عارف با اشاره به دغدغه های حاضران در جلسه در خصوص 
برخی افزایش قیمت ها از جمله نرخ ارز در ماه های گذشته تاکید کرد: راهبرد 
دولت تک نرخی کردن ارز در کشور و رسیدن نرخ ارز نیمایی به ارز تجاری 
و صادراتی با شیب ملایم است که در نهایت به یک نرخ ثابت خواهیم رسید 
تا محدودیتی در ارائه و عرضه ارز نداشته باشیم و از فساد و برخی سود 
جویی های به وجود آمده حاصل از شكاف ارز نیمایی و صادراتی در سال های 

گذشته جلوگیری شود.
همچنین در این جلسه گزارشی از بررسی وضعیت اعتماد عمومی و مادی 
در کشور از جمله روند تغییرات اعتماد عمومی در ایران، میزان اعتماد به 
سیاستمداران، روند تغییرات میزان اعتماد به دولت و وضعیت سیاسی کشور 

در پنج سال گذشته و آینده ارائه شد.

دشمنان جمهوری اسلامی ایران با استفاده از سه مؤلفه راهبردی در تلاشند 
تا اراده ملی را تضعیف کرده و وحدت داخلی را خدشه دار کنند.

به گزارش فارس حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار اخیر مداحان، به سه 
مؤلفه کلیدی که از ابزارهای اصلی دشمن علیه جمهوری اسلامی به شمار 
می روند، اشاره فرمودند. ایشان تأکید کردند؛»یكی از کارهای مهمّ دشمن، 
ترساندن است، هراس افكنی است ــ میتوانید مقابله کنید با اختلاف افكنی 
دشمن، میتوانید مقابله کنید با یأس آفرینی دشمن. ببینید! اینهایی که عرض 
میكنم، هر کدام یک عنصر اساسی است؛«در شرایط کنونی، جمهوری اسلامی 
ایران با تهدیدات متنوعی از سوی دشمنان مواجه است که هدف اصلی آن ها 
تضعیف و از بین بردن اراده ملی و همبستگی داخلی است. دشمنان برای 
تحقق این هدف از ابزارهای مختلفی استفاده می کنند که از جمله مهم ترین 
آن ها به فرموده رهبر معظم انقلاب هراس افكنی، اختلاف افكنی و یاس آفرینی 
است. این سه تاکتیک کلیدی، نقشه های استراتژیک دشمن برای ضربه 
زدن به انقلاب اسلامی و از بین بردن انگیزه و وحدت مردم است.این سه 
تاکتیک راهبردی به طور مستقیم به دنبال ایجاد بحران های ذهنی، اجتماعی 
و اقتصادی هستند تا از این طریق روحیه مردم را تضعیف کرده و آن ها را از 
ادامه مسیر انقلاب اسلامی باز دارند. بنابراین، در برابر این تهدیدات، تقویت 
همبستگی، ارتقاء آگاهی عمومی و حفظ امید در دل مردم از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است.در پی فرمایشات حضرت آیت الله خامنه ای، در این گزارش 
هر یک از این سه محور مهم بررسی شده است تا به تحلیل و تبیین هر یک 

از این تهدیدات استراتژیک دشمن علیه جمهوری اسلامی پرداخته شود.

هراس افکنی؛ ابزار ترس و تضعیف اراده
هراس افكنی یكی از روش های اصلی دشمن است که هدف آن مختل کردن 
قدرت تفكر و تصمیم گیری در جامعه است. ترس، به ویژه وقتی به طور 
مصنوعی در دل مردم ایجاد می شود، می تواند مانع از تحلیل درست موقعیت 
و اتخاذ تصمیمات منطقی شود. در چنین شرایطی، افراد به جای تمرکز بر 
راه حل ها و استفاده از ظرفیت های داخلی، تنها به ترس از تهدیدات می پردازند 
و این خود یكی از مؤلفه های تضعیف کننده استراتژی مقاومت است. حضرت 
آیت الله خامنه ای در تاریخ 19 بهمن 1397 در جمع فرماندهان و کارکنان 
نیروی هوایی ارتش، با اشاره به بحث هراس افكنی به عنوان یكی از ابزارهای 
دشمنان، تصریح کردند: »کار دشمن دلهره  افكندن است. کار دشمن این 
است که دلهره بیندازد، بترساند، ناامید کند؛ این کار دشمن است، کار 
شیطان است؛ مال امروز هم نیست، همیشه بوده؛ در طول تاریخ و در طول 
ــیطانُ یخَُوِّفُ أوَلیِاءَهُ -]آیه ی[ قرآن است- این،  َّما ذالكُِمُ الشَّ تاریخ اسلام. إنِ
شیطان است که دوستان و پیروان خودش را میترساند؛ فَلا تخَافوهُم وَ 
خافونِ إنِ کُنتُم مُؤمِنینَ؛)1( ]خدا میفرماید[ شما که مؤمن هستید، از 
اولیای شیطان، از پیروان شیطان، از قدرتهایی که قدرتهای شیطانی هستند 
نترسید؛ از من بترسید، از انحراف از صراط مستقیم بترسید... آن که شما 
را وادار میكند که بترسید، مأیوس بشوید، ناامید بشوید، او شیطان است. 
امروز این شیطانها از طریق رادیو و تلویزیون و فضای مجازی و شبكه های 
اجتماعی و امثال اینها مرتبّ مشغول کارند برای اینكه بترسید. نه، نترسید، 
فَلا تخَافوهُم، از آنها نترسید؛ از انحراف از راه خدا بترسید که اگر چنانچه از 
راه مستقیم انحراف پیدا کردیم، سرنوشت ما سرنوشت کشورهایی است که 
زیر بال آمریكایند، سرنوشت عربستان است، سرنوشت رژیم شاه است که ]در 
آن نوع کشورها[ همه ی امكانات کشور متعلّق به دشمن ]است[ و ملّت، ذلیلِ 

در مقابل دشمن و بی پناه در مقابل دشمن.«

اختلاف افکنی؛ تفرقه افکنی و آسیب به وحدت ملی 
اختلاف افكنی نیز یكی دیگر از تاکتیک های دشمن است که با هدف ایجاد 
شكاف و بی اعتمادی میان گروه ها و افراد مختلف در جامعه به کار گرفته 
می شود. این اختلافات می تواند در سطوح مختلفی همچون اختلافات 
سیاسی، اجتماعی و حتی فرهنگی بروز پیدا کند.دشمنان تلاش دارند تا 

با استفاده از رسانه ها و شبكه های اجتماعی، افكار عمومی را دچار تفرقه و 
دودستگی کنند تا مردم به جای مقابله با تهدیدات خارجی، به نزاع داخلی 
بپردازند.با ایجاد تفرقه و شكاف در میان مردم و گروه های مختلف، دشمنان 
می خواهند انسجام داخلی و وحدت ملی را از بین ببرند. این نوع حملات 
روانی و اطلاعاتی به ویژه در مواقع بحرانی می تواند باعث بی اعتمادی و جدایی 
میان اقشار مختلف جامعه شود و انرژی کشور را به جای مقابله با تهدیدات 
خارجی، صرف اختلافات داخلی کند. بنابراین، مقابله با این توطئه نیازمند 

هوشیاری، اتحاد و تقویت همبستگی در میان تمامی آحاد ملت است.
رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از فرماندهان نیروی هوایی و پدافند 
هوایی ارتش در سال 1401 اختلاف افكنی را یكی از تاکتیک های دشمن 
برای به زانو در آوردن انقلاب برخواندند و فرمودند: » نقشه ی دشمن برای 
ما روشن است... یک هدف وجود دارد، یک راهبرد وجود دارد و تاکتیک ها. 
هدف دشمن به زانو درآوردن انقلاب و نظام جمهوری اسلامی است... راهبرد 
[دشمن] چیست؟ ایجاد اختلاف، ایجاد بی اعتمادی؛ بی اعتمادیِ دستجات 
سیاسی نسبت به همدیگر، گروه های مردمی نسبت به همدیگر، بی اعتمادیِ 
مردم به حكومت، بی اعتمادیِ حكومت به مردم، بی اعتمادیِ این به آن، 
این سازمان با آن سازمان که به هم بی اعتماد باشند، به هم بدبین باشند. 
وقتی بی اعتمادی به وجود آمد، امید به آینده هم از بین خواهد رفت. خب 
قهراً یک اختلافاتی وجود دارد؛ این اختلافات را نباید تبدیل کرد به گسل. 
یک وقت ]بحث[ »زن« را مطرح میكنند، یک وقت بحث »شیعه و سنّی« 
را مطرح میكنند، یک وقت »اختلاف نسلی« را مطرح میكنند، یک وقت 
مسائل گوناگون دیگر را، برای اینكه اختلاف ایجاد کنند؛ راهبرد دشمن 
ایجاد اختلاف است. البتّه تاکتیک ها مختلف است؛ هر زمانی با یک تاکتیک؛ 
عمده ی تاکتیک هم دروغ پردازی و شایعه سازی است؛ این کارها را میكنند 

برای اینكه بتوانند اختلاف ایجاد کنند.

یأس آفرینی؛ نابودی امید و روحیه مقاومت 
در نهایت، یاس آفرینی به عنوان یكی از مؤثرترین ابزارهای دشمن، می تواند 
به نابودی روحیه ملت منجر شود. ایجاد احساس ناامیدی و بی اعتمادی به 
آینده، از مؤلفه های اصلی این تاکتیک است که هدف آن، شكستن اراده 
مردم برای ایستادگی در برابر چالش ها و تهدیدات است. در این حالت، 
دشمن سعی دارد تا افراد را از ظرفیت های داخلی و توانمندی های ملی 
ناامید کند و به آن ها القا کند که هیچ راهی برای پیشرفت و پیروزی وجود 
ندارد.این یأس و ناامیدی در شرایط راهبردی و مهم، به خصوص در مواجهه 
با مشكلات و تهدیدات، ممكن است به شكست و فروپاشی ذهنی تبدیل 
شود. در حقیقت، اولین شكست هر جامعه، ناامیدی نسبت به آینده و نادیده 
گرفتن ظرفیت ها و توانمندی های داخلی است.حضرت آیت الله خامنه ای در 
دیدار با رئیس و اعضای مجلس خبرگان رهبری در تاریخ 6 خرداد 1395، 
در رابطه با اهمیت حفظ روحیه و اجتناب از »انهزام روحی« در مواجهه با 
مشكلات و تهدیدات دشمنان تأکید کردند: » در مقابل دشمن هم نباید 
دچار انهزام)12( روحی شد؛ اصل قضیّه، یكی هم این است. انهزام روحی 
ضرر دارد؛ هر کسی که در درون خود منهزم شد، در صحنه، قطعاً منهزم 
خواهد شد. اوّلین شكست هر انسانی، شكست در درون خودش است که 
احساس کند نمیتواند، احساس کند فایده ای ندارد، احساس کند طرفْ خیلی 
قوی تر از او است، احساس کند من که از دستم کاری برنمی آید؛ این انهزام 
روحی است. اگر این انهزام پیدا شد، آن وقت در صحنه، قطعاً شكست خواهیم 

خورد. این نباید به وجود بیاید؛ مراقب باشیم که این به وجود نیاید.«
در نهایت باید گفت که هراس افكنی با ایجاد ترس و نگرانی در میان مردم، 
باعث مختل شدن قدرت تفكر و تصمیم گیری می شود. اختلاف افكنی 
به منظور ایجاد تفرقه و بی اعتمادی در داخل کشور، وحدت ملی را هدف قرار 
می دهد. در نهایت، یأس آفرینی با تضعیف امید و انگیزه مردم، تلاش دارد 
تا اراده مقاومت را از آنان بگیرد. این سه تاکتیک در کنار هم، نقشه دشمن 

برای ایجاد بحران درونی و تضعیف قدرت ملی ایران هستند.

سه راهبرد اصلی دشمن علیه ملت ایران

فرمانده کل سپاه پاسداران با تمجید از مقاومت مردم یمن گفت: یمنی ها با 
شایستگی از فلسطین دفاع می کنند و در نهایت پیروز خواهند شد.

سرلشكر حسین سلامی در گفت وگو با شبكه المسیره تأکید کرد؛ یمنی ها 
همانطور که تا به امروز با عزت و شرافت مقاومت کردند به فضل الهی به مقاومت 

خود ادامه خواهند داد و در نهایت پیروز خواهند شد.
وی افزود: مقاومت ضعیف نشده است و همه شاهد هستند که یمنی ها چگونه به 
شایستگی از فلسطین دفاع می کنند و هر جمعه در پشتیبانی از غزه راهپیمایی 

می کنند و می درخشند«.
نیروهای مسلح یمن طی ماه های گذشته در حمایت از مقاومت ملت فلسطین 
در نوار غزه و در چارچوب عملیات طوفان الاقصی چند کشتی صهیونیستی یا 

کشتی های عازم سرزمین های اشغالی را در دریای سرخ و تنگه باب المندب 
هدف قرار دادند. 

ارتش یمن همچنین طی این مدت چندین حمله موشكی و پهپادی موفق به 
سرزمین های اشغالی به ویژه تل آویو انجام داده است.

نیروهای ارتش یمن متعهد شده اند تا زمانی که رژیم صهیونیستی حملات خود 
را به غزه متوقف نكند، حملات به کشتی های این رژیم یا کشتی های عازم 

سرزمین های اشغالی را در دریای سرخ ادامه خواهند داد.

سرلشکر سلامی:
یمنی ها در دفاع از فلسطین می  درخشند

فرهاد خادمی

خبر


